



SIIPIVEIKKO LENTÄÄ  
KILOMETRI TOISENSA  
PERÄÄN.



TEKSTI EVA VÄNSKÄ  
KUVAT JUSSI LAINE, HENNY WIGGERS

## Lintumiehellä on juuret ilmassa

Lintumies **Jari Kuosma** on aina uskonut, että ihminen voi tehdä mitä vain, kun niin päättää. Hän on myös elänyt uskonsa todeksi ja toteuttanut hullun ideansa ihmislinnuista sekä



kaupallistanut jutun.

Birdman Inc. myy Kuosman kehittämiä lintumiespukuja laskuvarjohyppääjille. Vapaassa pudotuksessa puku antaa hyppääjälle lintumaisia ominaisuuksia, mahdollisuuden "lentää" vaakatasossa kilometri toisensa jälkeen.

Lintupuvun käyttäjä joutuu turvautumaan perinteiseen laskuvarjohon kuten muutkin hyppääjät. Mutta ehkä tuotekehitys vie vielä siihen, että birdman-puvulla voi jarruttaa ja laskeutua kuten laskuvarjolla. Silloin ihminen olisi kuin lintu.

Jari Kuosman perheellä on juuret lujasti niin yrittäjyydessä kuin ilmailussakin. Isä lensi Cessna 152 ja 172 -koneita ja pyöritti omaa liikeyritystä. Äiti on kuulunut iät ja ajat Ilmailunseuran jäseniin.

"Olen niin yrittäjätyyppiä kuin olla voi", Kuosma kuvailee.

"Haluan olla oman itseni pomo, päättää itse suuntaviivoista."

Mies sanoo olleensa aina lisäksi hurjaluonteinen: vauhtia on pitänyt hakea milloin basehyppyistä, milloin jostain muusta kiihkeästä toiminnasta.

"Sinä on kyse itsensä alttiiksi asettamisesta", Kuosma selostaa.

"Minun tapani on ollut mennä täysillä mukaan ja se on kannattanut. Kun aloittelin Birdman-toimintaa, en voinut tietää mihin suuntaan bisnekset kehittyvät. En saanut mitään tukea, piti vain itse uskoa onnistumiseen."

### Laskuvarjoilun Piilaakso

Jari Kuosma oli ihan tavallinen nuorimies Helsingin Kontulasta, kun hän tutustui parikymppisenä laskuvarjohyppäämiseen Suomessa kesällä 1992. Seuraavana talvena hän päätti käydä hyppäämässä Floridassa, kun joku tuttava oli suosittelut puitteita.

Hän ihastui hyppykeskusten vapaaseen ilmapiiriin ja rentoon toimintaan. Amerikan kaipuu jäi itämäään. Hän palasi Suomeen, hoiti vähän aikaa perheyrittystä, opiskeli ja harrasti hyppäämistä.

"Vuonna 1996 olin jo jättämässä koko laskuvarjohyppäämisen", hän muistelee.

"Mutta sitten kuulin slovenialaisesta nopeasta varjokuvusta, ja halusin ehdottomasti saada sen."

Kuosma löysi haluamansa kuvun ja päätti aloittaa sen maailmanleivityksen. Mies solmi slovenialaisten kanssa sopimuksen ja markkinoi tuotetta jonkin aikaa.

Birdman-kipinä syntyi kuitenkin vasta vuonna 1997, kun Kuosma oli Italiassa. Valmistautuessaan kallonkielekeellä basehyppyyn hänelle tuli ystävänsä **Robert Becnicin** kanssa mieleen, että olisipa aika hienoa liidellä alas jonkinlaisella siipipuvulla. Koska sellaista ei ollut olemassa, miehet pähkälivät, että heidän täytyy kehittää moinen puku.

Kuosma loi birdman-kehityksen ympärille yrityksen tyhjistä, ilman lainarahaa. Rahoitus pohjaa lintumies kävi hakemassa Suomessa vajaan vuoden työkeikalla projektipäällikkönä.

Kun auto ja mies yksi kaunis aamu kirjaimellisesti jäätivät Suomen pakaseen, Kuosma sanoi itsensä irti, lähti Yhdysvaltoihin ja keskittyi siipipukubisnekseen.

### Lentämisen nostalgialla

Birdman Inc. työllistää tänä päivänä 13 henkilöä.

"Markkinointia on helpottanut se,

että firma toimii Delandissa. Amerikkalaisuutta on helppo myydä", Kuosma uskoo.

"Ja Floridan Deland on eräänlainen laskuvarjoilun Piilaakso. Jos menestyn Delandissa, pärjään muuallakin."

Nykyään Kuosma tuntee alan ihmiset laidasta laitaan, USA:ssa ja maailmalla. Kaikki on paljon helpompaa kuin ennen.

"Alku oli kivikkoista, mutta nyt ympärilläni on hyviä ihmisiä. Saan kaiken tarvitsemani tuen ja kannustuksen."

Kuosman koko elämä on nyt Delandissa. Firma, auto, asunto ja ihmiset. Muutama kuukausi sitten Yhdysvaltain viranomaiset olivat poistamassa lintumiestä maasta, mutta kunnan perustelut, dokumentit ja myös kuuluisa nimi autoivat häntä saamaan O1-viisumin. Enää ei ole huolta oleskeluluvista.

Birdman Inc. on vetäjänsä tavoin vauhdissa. Uusin projekti liittyy lintumies-merkin ympärille luotuun vaatemaailmaan.

"Voin keskittyä liikeidean toteuttamiseen. Markkinoimme lentämiseen liittyvää nostalgialla: mielikuvaa siitä, että ihminen voi lentää fyysisesti ja henkisesti", Jari Kuosma selostaa.

"Loppujen lopuksi kyse ei ole vain mielikuvasta, vaan todellisuudesta. Olemme sitä, mitä uskomme olevamme. Kun itselleen ei aseta rajoja, niitä ei ole."



"Mottoni on, että kurkottele eteenpäin ja pidä unelmista kiinni", kertoo Lintumies Jari Kuosma.